ToR for the Financial cum Logistic Consultant under the National Programme for Health Care of the Elderly (NPHCE)

Qualification:

Essential:- Inter CA/Inter ICWA/ M. Com/ MBA with Knowledge of computer.

Desirable:

- I. At least 5 years experience in accounting including analysis, financial reporting, budgeting and financial software and reporting system.
- II. Experence of working in Health Care Financing/ National Health Accounts

Age Limit (as on 01.09.2024): Up to 50 Years

Job requirements/ responsibilities:

- ➤ To support all matters relating to accounts, budgeting and financial matters and management of accounting procedure pertaining to NPHCE in the Centre/State.
- To organize and maintain the fund flow mechanism from Centre to State and then from State to Districts.
- Accurate and timely submission of monthly/quarterly/annual reports on expenditure to Centres, annual audited statement of accounts and intensively monitoring the financial management in each District NCD Society.
- Financial aspects of activities in NPHCE.
- > Any other job assigned by concerned officers.

Specific:

- ❖ Preparing annual and quarterly budgets for the States & District.
- Ensuing that adequate internal controls are in place to support the payments and receipts.
- Ensuring timely consolidation of accounts/ financial statements at the National/ State/ District.
- ❖ Training of Finance cum Logistics Officer at State & District level in fund flow mechanism and filling up the reporting formats.
- Supporting the audit of the accounts of the State and District in accordance with the financial guidelines.
- ❖ Monitoring expenditure and receipt of Utilization Certificate (UC) & Statement of Expenditure (SOE) from the States and Districts.
- * Reviewing the accounts and records of the State and District on a periodic basis.
- ❖ Preparing consolidated SOE of NPHCE on a quarterly basis.
- ❖ Coordinating with the State and district to address the audit objection/ internal control weaknesses, issues of disallowances, if any.

Remuneration:-

Rs. 60,000/- p.m. (consolidated)

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (http://nhsrcindia.org). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **08-October-2024**.

बुजुर्गों की स्वास्थ्य देखभाल के लिए राष्ट्रीय कार्यक्रम (एनपीएचसीई) के अंतर्गत वित्तीय-सह-लॉजिस्टिक परामर्शदाता के विचारार्थ विषय

योग्यताएँ:

अनिवार्य :- कंप्यूटर के ज्ञान के साथ इंटर सीए / इंटर आईसीडब्ल्यूए / एम कॉम / एमबीए वांछनीय :

- III. विश्लेषण, वित्तीय रिपोर्टिंग, बजट और वित्तीय सॉफ्टवेयर और रिपोर्टिंग प्रणाली सिहत लेखा में कम से कम 5 वर्ष का अनुभव।
- IV. स्वास्थ्य परिचर्या वित्तपोषण/राष्ट्रीय स्वास्थ्य खातों में काम करने का अनुभव

आयु सीमा: (01.09.2024 तक): अधिकतम 50 वर्ष

कार्य की अपेक्षाएं/उत्तरदायित्व:

- केंद्र/राज्य में एनपीएचसीई से संबंधित लेखा, बजिंटंग और वित्तीय मामलों तथा लेखा प्रक्रिया के प्रबंधन संबंधी सभी मामलों में सहायता करना।
- 🕨 केंद्र से राज्य और राज्य से जिलों तक निधि प्रवाह तंत्र को व्यवस्थित और सुचारु बनाए रखना।
- केन्द्र को व्यय पर मासिक/त्रैमासिक/वार्षिक रिपोर्टों का सटीक और समय पर प्रस्तुतीकरण, खातों का वार्षिक लेखा परीक्षित विवरण और प्रत्येक जिला एनसीडी सोसाइटी में वित्तीय प्रबंधन की गहन निगरानी करना।
- > एनपीएचसीई की गतिविधियों के वित्तीय पहलू।
- 🕨 संबंधित अधिकारियों द्वारा सौंपे गए अन्य कार्ये।

विशिष्ट:

- राज्यों और जिलों के लिए वार्षिक और त्रैमासिक बजट बनाना।
- भुगतान और प्राप्तियों में सहायता करने के लिए पर्याप्त आंतरिक नियंत्रण सुनिश्चित करना।
- राष्ट्रीय/राज्य/जिला स्तर पर लेखा/वित्तीय विवरण का समय से समेकन सुनिश्चित करना।
- राज्य और जिला स्तर पर वित्त सह-लॉजिस्टिक (रसद) अधिकारी का निधि प्रवाह तंत्र में प्रशिक्षण और रिपोर्टिंग प्रपत्रों को भरना।
- वित्तीय दिशानिर्देशों के अनुसार राज्य और जिले के खातों की लेखा परीक्षा में सहायता करना।
- व्यय की निगरानी और राज्यों और जिलों से उपयोग प्रमाण पत्र (यूसी) और व्यय संबंधी विवरण (एसओई) की प्राप्ति।
- 🌣 राज्य और ज़िले के लेखों एवं अभिलेखों की आवधिक आधार पर समीक्षा करना।
- 💠 एनपीएचसीई का समेकित व्यय संबंधी विवरण (एसओई) त्रैमासिक आधार पर तैयार करना।
- लेखा परीक्षा आपत्ति/आंतिरक नियंत्रण की किमयों, अस्वीकृति के मुद्दों, यदि कोई हो, का समाधान करने के लिए राज्य और जिले के साथ समन्वय करना।

पारिश्रमिक:-

रु. 60,000/- प्रति माह (समेकित)

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे एनएचआरसी की वेबसाइट (http://nhsrcindia.org) पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन को सही तरीके से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **08-October-2024** है।